
21/08/2013 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 64 - Pág 1 

 
 

Ano I - Edição 64  – Cassilândia - MS – 21 de  Agosto de 2013  Pág. 01 

                         

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 071/2013. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1928/2013. 
EDITAL N° 090/2013. 
DATA: 20/08/2013. 

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO 

SUL, por intermédio do seu PREGOEIRO, o senhor, EDSON DO 

CARMO HORÁCIO, designado pela Portaria Municipal n° 288/2013 de 

16/05/2013, TORNA PÚBLICO, que no dia 04/09/2013, às 08:00 (oito) 

horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA, situada na 

RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, nº 720, CENTRO, que 

realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 

do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, objetivando a contratação de 

empresa no ramo pertinente para aquisição parcelada de material 

permanente – Informática (melhor qualidade e menor preço) , 

destinado ao projeto saúde na escola e manutenção da secretária 

municipal de saúde pública com prazo de consumo estimado em 

12(doze) meses, que será regido pela Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 

Complementar Federal nº 123/06, Decreto Municipal Nº 2.690/2010, e 

pelo disposto na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações e demais 

especificações e condições constantes neste ato convocatório. 

DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus 
Anexos poderão ser examinados no Departamento de Licitações, no 
endereço supracitado, e em havendo interesse, poderá ser obtido, 
mediante o ressarcimento da taxa de R$ 30,00 (trinta reais), referente 
aos custos de reprodução gráfica e/ou tecnologia da informação. As 
informações inerentes a este PREGÃO poderão ser obtidas, pelos 
interessados, no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, localizado no 
endereço acima, ou pelo telefone/fax (67) 3596-1301, em dias úteis no 
horário de 07:00 às 13:00 horas., ou pelo Email: 
pmclicitacao@hotmail.com. 
Cassilândia-MS, 20 de Agosto de 2013. 
EDSON DO CARMO HORÁCIO 
PREGOEIRO 
 

 
PORTARIA Nº 2015/2013 de 20 de Agosto de 2013. 
 
 
O Diretor Presidente da Previdência Social dos Servidores Públicos do 
Município de Cassilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 
suas atribuições conferidas pela Lei Complementar nº. 107/2007, e 
 

                         Considerando que os Servidores abaixo descritos 
tiveram o benefício de auxílio doença concedido pela junta médica 
pelos médicos: Dr. José Quaranta Filho – CRM-MS 549 , Dr. Norberto 
Mendonça Garcia- CRM-MS 9077  e  Dr. Carlos André Prado Pulino -
CRM-MS 1122      
 RESOLVE: 
                          Art. 1º. Conceder auxílio doença aos servidores 
abaixo relacionados:   
 
   
Nome do Servidor Dias  Período Início da responsabilidade da 
PREVISCA Tipo de concessão 
CEMI RAMOS DE OLIVEIRA 60 14/08/13 á 12/10/13
 14/08/13 á 12/10/13 Prorrogação 
GILMAR RODRIGUES DA SILVA 45 07/08/13 á 20/09/13
 22/08/13 á 20/09/13 L .Inicial 
MARIA RODRIGUES S. CAMARGO 30 06/08/13 á 04/09/13
 21/08/13 á 04/09/13 L. Inicial 
RITA PAULINO BORGES 60 18/08/13 á 16/10/13
 18/08/13 á 16/10/13 Prorrogação 
 
 
                            Art. 2º. O cálculo dos valores relativos aos 
pagamentos dos servidores em auxílio doença ficará a cargo da 
Diretora Financeira da PREVISCA. 
 
      Art. 3º. A presente portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 
  

____________________________ 
JAQUES DOUGLAS DE SOUZA 

Diretor Presidente 
 
 

 

 
 
 

EXPEDIENTE 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
 

DIOCASSI - DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA  
 

PREFEITO: Carlos Augusto da Silva 
 

VICE-PREFEITO: Marcelino Pelarin 
 

PROCURADORIA GERAL: Nadir Vilela Gaudioso 
 

SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
  

Emilia Regina de Almeida Tolentino 
 
SEC. DE EDUCAÇÃO: 
Lucimeire Cardoso 
 
SEC. DE SAÚDE: 
Debora Queiroz de Oliveira Marim 
 
SEC. DE OBRAS: 
Hermes Carlos Rosa Ferreira 
 

mailto:pmclicitacao@hotmail.com


21/08/2013 – Diário Oficial de Cassilândia MS - Edição 64 - Pág 2 

 

SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO 
AMBIENTE: 
Eduardo José de Castro Antonio 
 
SEC. DE ADMINSITRAÇÃO 
Cesar Augusto de  Souza 
 
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL: 
Cecilia Regina Ribeiro da Silva Imbriani 
 
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: 
Altair Leonel da Silva 
 

PODER LEGISLATIVO 
 
PRESIDENTE: Waddy Moisés Neto 
 
1º VICE-PRESIDENTE: Samuel Béu Gomes 
 
2º VICE-PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa 
 
1º SECRETARIO: Claudete Dosso 
 
2º SECRETARIO: José Martiniano de Moura 
 
VEREADOR: Admilson  Cesário Santos (Fião) 
 
VEREADOR: Arthur Barbosa de  Souza Filho 
 
VEREADOR: Florisvaldo Barbosa Dias 
 
VEREADOR: Francisco Machado Filho 
 
VEREADOR: Márcia Leonel de Souza Oliveira 
 
VEREADOR: Marcos Perpétuo Leite da Costa 
 
 
 
 
 


